
-_.-_._-------

Prot. n. 2934/C15

Oggetto:

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTE

VISTO

VISTA

VISTO

FonDI
fTRUTTURALI

EUROPEI ~~~1~o
MUR

Istituto Comprensivo Statale "ENRICO FERMI"
Via Cervino - 81023 - Cervino (CE)
Tel. 0823/312655 - Fax. 0823/3]2900

e-mai! ceic834006@istruzione.it-ceic834006@pec.istruzione.it
Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610

Codice Univoco Ufficio 20ATRG
SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.gov.it

Cervino 25/10/2019

Alla sezione Amministrazione Trasparente
Bandi di Gara e Contratti
All'Albo

determina a contrarre per l'avvio della procedura negoziata relativa
all'affidamento del servizio di trasporto alunni per visite guidate e uscite
didattiche di metà ed intera giornata. Anno Scolastico 2019/2020.

CIG ZB02A5B74D

La legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti
amministrativi" e ss.mm.ii.;
Il D.P.R. n. 275 dell'8 marzo1999 "Regolamento recante norme
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche";
Il D.lgs n. 165 del 30/marzo 2001, recante "norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni
pubbliche "e ss. mm.ii;
Il D.lgs 50 del 18 aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
L'art. 36 del il D.lgs 50 del 18 aprile 2016 (contratti sotto soglia)
come integrato e modificato dal D. Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, per
l'affidamento del contratto per servizi di trasporto alunni noleggio bus
per visite guidate;
Il D.l. n. 44 del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni Scolastiche;
Gli artt. 32, c.3e 36 del D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016 "Nuovo codice
degli appalti";
Le linee guida ANACin merito alle procedure per l'affidamento diretto
dei contratti di importi inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria ai
sensi dell'art. 36 del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50;
Il regolamento d'Istituto servizi e forniture di importo inferiore alla
soglia comunitaria approvato dal Consiglio d'istituto con delibera n.
73, verbale n. 15 del 24/ 10/2019.
La programmazione educativa-didattica per l'anno scolastico
2019/2020;
Il piano delle Visite Guidate e dei Viaggi d'Istruzione per le classi
dell'Istituto Comprensivo "E. Fermi", approvato in sede di Collegio dei
docenti nella seduta del 25/09/2019 delibera n. 12, verbale n. 3, e
nella seduta del Consiglio d'istituto delibera n. 71, verbale n. 14 del
27/09/2019.



VISTA La non conformità delle Convenzioni CONSIPattive, per la fornitura in
oggetto, alle esigenze della scuola di cui si allega stampa;
L'esigenza di indire la procedura per l'acquisizione di servizi per
l'effettuazione di visite guidate di più giorni per l'a.s. 2019/2020.

RILEVATA

DETERMINA

A) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

B) Di avviare una indagine di mercato ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.Lgs 50/2016
finalizzata all'individuazione di operatori economici da invitare alla procedura
negoziata per l'acquisto del servizio di trasporto alunni per le visite guidate e uscite
didattiche di metà e intera giornata da realizzarsi nell'a.s. 2019/20.

C) Di richiedere i preventivi con invio di lettera d'invito a tutti gli operatori economici
che avranno manifestato il proprio interesse.

D) Di affidare il servizio in base al criterio del prezzo più basso.
E) Di affidare il servizio anche in presenza di un'unica offerta.
F) Di porre a base d'asta un importo stimato in 7.000,00 €.
G) Nel caso in cui pervengano manifestazioni d'interesse in numero inferiore a tre si

ricercheranno altri operatori economici per raggiungere il numero richiesto;
H) Ai sensi dell'art. 31 comma 1 e 2 e del D.Lgs 50/2016 e dell'art. 5

della legge 241/ 1990, viene nominato Responsabile del Procedimen to
il Dirigente Scolastico Prof.ssa Dott.ssa Giovanna Falzarano.

" '_.,'~

~
.1 •

V


